様式第 １ 号

印鑑登録申請書

　井 原 市 長　　殿

年　　　　月　　　　日

下記のとおり印鑑の登録を申請します。

申請者（印鑑登録する者）

代理人（「委任の旨を証する書面」が必要です。）

　本人であっても下記のいずれかの方法で本人確認ができない場合や代理人による申請の場合は、即日登録はできません。

　後日、照会書（回答書）を発送しますので登録する印鑑及び本人確認ができる書類を用意のうえ、15日以内に持参してく

ださい。代理人が来られる場合は、登録する印鑑、委任の旨を証する書面、申請者本人及び代理人の本人確認ができる書類

が必要です。

令和

登　録

令和   年 　月 　日

令和   年 　月 　日 照　会

令和   年 　月 　日 受　付

令和   年 　月 　日

個 人 番 号 カード

運　転　免　許　証

照会 照会書

受付 送付

照会書

作成

照会書

確認
照合

□ □

□

□

□

回答書・本人確認書類

生年月日

□

 大正 昭和 平成 西暦       年　  　月　  　日

□身　分　証　明　書

保　　　証　　　書

□

本人確認方法

□

 井原市　　　　町　　　　　　　　番地

保　　　　　証　　　　　書

住　　所

ふりがな
氏　　名

□

登録番号

本人

□

□

□

 井原市　　　　町　　　　　　　　　番地

□ 障　害　者　手　帳

許　　　可　　　証

登録印鑑

住　　所

氏　　名

代理人

住　　所

□

□

パ　ス　ポ　ー　ト

性別

男　・　女

ふりがな
氏　　名

受領者の署名又は受領印

登録証番号

回　答

照合

上記の申請者（印鑑登録者）は本人であることを保証します。

登録

印鑑

交付 整理作成

原票 原票

本人確認 容確認

令和   年 　月 　日

登録証交付年月日

照
会

登
録

□

登録証受付 入力内